
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

 NR XLIX/319/2022 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/118/2020 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórym nauczycielom, zniżek 
godzin dla dyrektorów szkół i innych nauczycieli, którym powierzono 

funkcje kierownicze oraz wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
prowadzących zajęcia  z przedmiotów  o różnym wymiarze godzin 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Grzegorzew 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz 
art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 z późn.zm.) Rada Gminy 
Grzegorzew uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIX/118/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 26 maja  
2020 r. wprowadza się następujące zmiany § 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych 
i opiekuńczych: 

1) pedagog szkolny  – 22 godziny tygodniowo, 

2) pedagog specjalny – 22 godziny tygodniowo, 

3) logopeda – 22 godziny tygodniowo, 

4) psycholog – 22 godziny tygodniowo, 

5) terapeuta pedagogiczny – 22 godziny tygodniowo, 

6) doradca zawodowy – 22 godziny tygodniowo, 

7) nauczyciel prowadzący gimnastykę korekcyjno – kompensacyjną – 22 
godziny tygodniowo, 

8) nauczyciel prowadzący zajęcia korekcyjno – kompensacyjne -  22 
godziny tygodniowo, 

9) nauczyciel prowadzący zajęcia rewalidacyjne – 22godziny tygodniowo”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E727A53-301D-4FC3-BB9C-E0E374891BAC. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E727A53-301D-4FC3-BB9C-E0E374891BAC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Od roku szkolnego 2022 – 2023 obowiązują nowe limity w zatrudnianiu 
nauczycieli specjalistów. Nowelizacja Karty Nauczyciela wymusza konieczność 
zatrudnienia specjalistów, których dotychczasowy zakres został uzupełniony 
o stanowisko pedagoga specjalnego oraz terapeutę pedagogicznego. Dodanie 
nowego art. 42d do Karty Nauczyciela, ma na celu określenie minimalnej łącznej 
liczby etatów nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów lub terapeutów pedagogicznych zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach. 

Podjęcie decyzji w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli specjalistów, tj. pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych  i doradców zawodowych 
zostało przypisane do kompetencji organu stanowiącego jakim jest Rada Gminy. 
Uchwała nr 319/XLIX/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 08 listopada 2022 r 
ma na celu ustalenie tygodniowego obowiązkowego wymiar zajęć dydaktycznych 
i opiekuńczych dla stanowiska pedagoga specjalnego oraz terapeuty 
pedagogicznego – stanowisk pracy, które wcześniej w Uchwale nr XIX/118/2020 
Rady Gminy Grzegorzew z dnia 26 maja 2020 r. nie zostały wprowadzone. 

Podjęcie przedkładanej uchwały znajduje zatem pełne uzasadnienie. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E727A53-301D-4FC3-BB9C-E0E374891BAC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 9


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



